» Conclud de enviers euix besoingnier le plus admiaullement en traitiet
et à menre somme que on pora; et des hiretaiges arieslez et debtes deues
pour pention, traire en le court à Mons et ent faire plainte. »

' Lisez : prendre au lieu de présent.
* Le 50 juin 1427, le conseil résolut de satisfaire monseigneur de Roubaix, qui reçut 1200 eou-

ronnes de France. {Compte du massard de Mons, de la Toussaint 1427 à pareil jour i42S.)
® Le vidame d'Amiens dut se contenter de BOO livres tournois. (Conseil du 19 octobre 1429.)
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MCCCCLXXXVIII.

Promulgation, faite par le cardinal Jordanus, juge et commissaire apos¬
tolique, évêque d'Albe, de la sentence de la cour de Rome, portant que la
duchesse Jacqueline de Bavière a injustement et illégalement quitté son
époux, Jean JF, duc de Brabant, et ordonnant quelle soit mise sous la
garde d'Amédée, duc de Savoie \

(27 février 1426, à Rome.)

In nomine Domini, amen. Pridem sanctissimus in Christo pater et domi¬
nos noster, dominos Martinos, divina providentia, papa qointos, qoamdam
expositionem sive sopplicationis cedolam nobis Jordano, miseratione divina,
episcopo Albanensi, sacrosancte Romane ecclesie cardiiiali de Ursmis, tra-
didit hojosmodi sob tenore : Dignetor S. V. caosam et caosas noilitatis et
noilitatom pretensi matrimonii inter devotissimam e. s. v. dominam Jaco-
bam docissam Bavarie, comitissam Hannonie, etc., et iliostrem principem
dominom Johannem, docem Brabancie, de facto contracti

ÎNosqoe Jordanos cardinalis, judex et commissarios
prefatos, visis primitos per nos et diligenter inspectons omnibos et sin-
golis in hojosmodi caosa actitatis litteris, scriptoris, instromentis, privi-
legiis, joribos et monimentis, tesliomqoe dictis et depositionibos in hojos¬
modi caosa habitis, exhibitis alque prodoctis, de jurisperitorom consilio
ad nostram in presenti possessorii caosa sententiarn proferendom doximos
procedendo et processimos, eamqoe per eaqoe vidimus et cognovimos
dictis procoratoribos bine inde ot premitlitor presentibos et aodientibos
in scriplis tolimos et promolgamos ac presentibos ferimosetpromolgamos,
in honc qoi seqoitor modom :

In nomineDomini,amen.In caosa matrimoniali soper possessorio jodicio
corain nobis pendente inter iilostres principes dominom Johannem, docem
Brabancie, ex ona, et dominam Jacobam docissam Bavarie, Hannonie, etc.,
comitissam, partibos ex altéra, aoditis per otramqoe parlem propositis et

' 11 a paru suffisant de ne publier que les parties importantes de cet acte, dans lequel sont insé¬
rées les pièces de la procédure qu'il clôture.
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advocatorum allegacionibus, de jurisperitorum consilio, per hanc nostram
sentenciam, quam pro tribunal! sedentes ferimus in hiis scriptis,pronuncia-
mus, decernimus et declaramus, prefatam dominam Jacobam a dicti domini
Johannis ducis Brabancie consorcio et cohabitacione de facto et indebite

recessisse, ipsumque dominum ducem predictis servicio et conjugali débite
spoliasse indebite et injuste; spoliacionemque et recessus hujusmodi fuisse
indebitos et injustes; dictamque dominam Jacobam, que licet secundum
predicta predicto domino duci restituenda foret, certis tamen ex causis
racionalibus animum nostrum moventibus, nostra eciam sentencia pronun-
Ciamus, decernimus et ordinamus sequestrandam fore, et sequestramus, ac
ipsammet sub séquestre per illustrera principem dominum Amedeum
ducem Sabaudie, eidem domine Jacobe secundo affinitatis gradu attinen-
tem, quem sequestrum quoad hoc constituimus et deputamus, boneste
tenendam et conservandam esse, ipsius tamen domine Jacobe sumptibus et
expensis, usque et donec causa super federe matrimonii, examinato négocié
et meritis cause discussis, fuerit per sentenciam terminata, et super ejusdem
sentencie judicati execucione canonice ordinatum. In quorum omnium et
singulorum fidem et testimonium premissorum, présentes nostras litteras
sive prius publicum instrumentum hujusmodi nostram sentenciam sive
pronuntiacionem in se continentem sive continens exinde fieri et per
Angelum notarium publicum unumque et hujusmodi cause coram nobis
scribam infrascriptum subscribi et publicari mandamus, nostrique sigilli
fecimus appensione communiri. Lecta, lata et in scriptis promulgata fuit dicta
nostra sentencia per nos Jordanum cardinalem, judicem et commissarium
prefatum, Rome, in domibus nostre solite residentie nobis inibi hora ves-
perarum consueta adjura reddendo, in loco nostro solito, pro tribunal!
sedente, sub anno à Nativitate Domini millesimo quadringentesimo vice-
simo sexto, indictione quarta, die vero mercurii vicesima septima mensis
februarii ', pontificatus prefati sanctissimi in Christo patris, domini nostri,
domini Martini, divinâ providentiâ, pape quinti, anno nono, presentibus
ibidem venerabili et religioso uno fratre Stephano de Ceccano, priore
urbis ordinis sancti Johannis Iherosolomitani, et nobilibus viris domino

_ ' Edm. de Dynter, édit. de Uani, t. 111, p. 465, donne par erreur à ces ieltres la date du 27 jan¬
vier 142S.
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Cypriano de Manassej's, milite Herapnense, ac Galeriano de Mutis^ cive
Romano, testibus ad premissa vocatis specialiler et rogatis.

Et ego Angélus de Grassis de Mansrubina, presbiter Sipontini diocesis,
publicus Apostolicâ auctoritate notarius ac reverendissimi in Christo patris
et doinini, domini Jordani cardinalis de Ursmis, judicis et comissarii, et
hujusmodi cause coram eo scriba, quia predicte senlencie proiationi et
promulgationi unacum prenominatis testibus ac omnibus aliis et singulis
premissis, dum sic ut premittitur agerentur et fièrent, presens interfui,
eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, ideoque hoc presens publi-
cum instrumentum per alium me aliis légitimé occupato negociis fideliter
scriptum exinde confeci, subscripsi et publicavi, et in banc publicam
formam redegi signoque et nomine meis solitis et consuetis de mandato
ipsius domini cardinalis unacum appensione nostri sigilli signavi rogatus
et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.